kenyataan bahwa di Indonesia Hamka

bukan satu-satunya ulama tafsir dan

tasawuf, namun usaha Hamka dalam dua

hal ini memiliki bekas yang nyata bagi

civitas akademika kalangan Islamic

studies.

Hamka dilahirkan di sungai Batang

Maninjau (Sumatara Barat) pada 17

Februari 1908 M (14 Muharram 1326

H). Ibunya bernama Syafi‟iyah dan

ayahnya bernama H. Abdul karim

Amrullah atau yang kerap disapa Haji

Rosul, seorang ulama terkenal pembawa

paham-paham pembaharuan Islam di

Minangkabau.6

Ayah Hamka merupakan salah satu

tokoh di antara 15 tokoh yang ikut

mendirikan Sekolah Persatuan Guru